

Beneficiar: COMUNA ION CREANGĂ
 Executant:
 Proiectant:
 Obiectivul: ACOSTAMENTE CONSOLIDATE CU BETON, STR. ION CREANGĂ, 164 ML
 Obiectul: 1 Acostamente consolidate cu beton
 Stadiul fizic: 1 Acostamente consolidate cu beton, 164 ml

DEVIZ ESTIMATIV ACOSTAMENTE CONSOLIDATE CU BETON, STR. ION CREANGĂ, L=164 ml

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	IFB09B2 - Strat drenant din: nisip, balast, pietris, piatra sparta, avand grosimea dupa compactare de : 10 cm din balast	mp	377.200	11.50	4,337.80
			material:	6.50	2,451.80
			manopera:	5.00	1,886.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
1.1	2200379 - Balast sortat spalat de mal 0-70 MM	mc	37.720	65.00	2,451.80
1.2	24400 - Pietrar	ora	75.440	25.00	1,886.00
2	TRA01A10 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km. \$	tona	32.060	8.00	256.48
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	8.00	256.48
2.1	8888908 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe	tona	32.060	8.00	256.48
3	IFA03C1 - Pereu din placi de beton simplu,turnat pe loc in cimpuri separate pina la 2 mp suprafata,impartita prin rosturi de 2,5 cm cu grosimea pereului de: 10 cm.	mp	377.200	82.65	31,176.71
			material:	44.78	16,892.15
			manopera:	37.87	14,284.56
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
3.1	10173 - Beton preparate	mc	37.720	446.00	16,823.12
3.1.1	2100971 - Beton de ciment C20/25 stas 3622	mc	37.720	446.00	16,823.12
3.2	6202806 - Apa industriala in cisterne pentru lucrari de drumuri si terasamente	mc	11.316	6.10	69.03
3.3	11000 - Betonist	ora	264.040	27.07	7,147.56
3.4	20650 - Muncitor de deservire pentru montajul in constructii	ora	264.040	27.03	7,137.00
4	TRA05A10 - Transport rutier materiale,semifabricate cu autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)pe dist.de 10	tona	90.520	8.00	724.16
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	8.00	724.16
4.1	30235 - Transport rutier materiale,semifabricate cu autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)pe dist.de 10	tona	90.520	8.00	724.16

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
5	TSC03E1 - Sapatura mecanica cu excavatorul de 0.40-0.70 MC,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala,descarcare in autovehicule teren catg 1	100 mc	5.000	278.78	1,393.89
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	278.78	1,393.89
			transport:	0.00	0.00
5.1	3501 - Excavator pe senile cu O cupa cu motor termic 0,40-0,70MC	ora	9.750	142.96	1,393.89
6	TRA01A05P - Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	85.730	4.30	368.23
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.03
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	4.29	368.20
6.1	20640 - Muncitor deservire constructii masini	ora	0.001	31.70	0.03
6.2	8888899 - Transportul rutier al pamintului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	85.730	4.29	368.20

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
174.27	603.52	19,343.95	16,170.59	1,393.89	1,348.84	38,257.27

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	363.84	0.00	0.00	363.84
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		19,343.95	16,534.43	1,393.89	1,348.84	38,621.11

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	5.0000 %	967.20	826.72	69.69	67.44	1,931.06
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		20,311.14	17,361.15	1,463.58	1,416.28	40,552.16

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	1,015.56	868.06	73.18	70.81	2,027.61
T4 = T3 + Beneficiu		21,326.70	18,229.21	1,536.76	1,487.10	42,579.77

TOTAL GENERAL (fara TVA)	42,579.77
TVA (19.00%)	8,090.16
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	50,669.93

Întocmit